
6""";,:
1§
ž

,1,0/,0,,
řtJB

)/ř
zkr, odb,

Smlouva
o spotečném postupu zadavateIŮ při centralizovaném zadávání

I.
Smluvní strany

1, Moravskoslezský kraj

se sídlem:
zastoupen:

tČo:
DIč:
bankovní spojeníl
číslo účtu:

se sídlem:
zastoupen/a:
ICO:
DIč:
bankovní spojení:

Orlová-Lutyně, Mládí 725
PaedDr. Marcela Králová

27778584
cz2777B5B4
komerční banka orlová

28. října II7,70218 Ostrava
Ing. Silvie Součková, vedoucíodboru kancelář ředitele
krajského úřadu, na základě zmocněníředitele krajského úřadu
70B90692
cZ70890692
Česká spořitelna, a.s.
27-t650676349/0B00

(dále jen ,,centrální zadavatel")

a

2. Název pověřujícího zadavatele Nestátní denní zaíizeni DUHA, o.p.s.

číslo účtu : 905B4779t/0100

(společně jen,,pověřující zadavate!")
il.

základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. B9l20t2 Sb., obČanský

zákonk ve znéní pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), a s §.9 odst. 4 zákona

č. L34l2016 Sb.,'o ,adárání veřejných zakázek, ve znění pozdějŠÍch předpisŮ (dále jen

,,zAlZ,).

2. Smluvní strany prohlašují že údaje uvedené v Čl. I této smlouvy jsou v souladu

se skutečností v době uzaVření smlouvy. Smluvní strany se zavazujÍ, Že změny dotČených

údajů oznámí bez prodlení ostatním smluvním stranám. Při změně identifikaČních ÚdajŮ

smlúvních stran včetně změny účtu nenínutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání

oprávněny.

4. pověřující zadavatel bere na vědomí že níže popsaného dynamického nákupního systému

se účaŠtní také další pověřující zadavatelé (dále jen ,,zúčastnění pověřující zadavatelé").

III.
Předmět a účel smlouvy

1. předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele

a pověřujícího zadavatele, případně ve vztahu ke třetím osobám, v souvislosti

s centralizóvaným zadáním veřejné zakázky směrující k zavedení dynamického nákuPního



systému na dodávky oso,bní,ch ochrannÝch prostředků pro centrálního, Pověřujícího

zadavatele a oari] ;út.;t.ě.é pověřujilcí zádavatele (dále též,,veřejná zakázka").

2. účelem této smlouw je zuíšení efektivity a flexibilita nákupů osobních ochranných

ň.rii.or.t zejména pro zúčastněné pověřující zadavatele.

ry.
práva a povinnosti smluvních stran při centralizovaném zadávání

1. smluvní strany se dohodly, že Moravskoslezský kraj bude ve smyslu § 9 zzvz plnit funkci

centrálního zadavatele a v souladu s § g zžvz. á touto smlouvou zrealizuje veřejnou

zakázku, tj. zavede dynamický ÁairŤ,.i iv.te, na dodávky osobních ochranných

prostředků.

2. předmět dílčí veřejn é zakázky zadávané v dynamic.kém nákupním systému na dodávku

osobních o.nr*ň'viň;r""i;dků (dále jen _onrr u,.ř.j|_l 
"Ii1.!?.,],^bude 

vymezen

iednotliwm i ,iiáLÁ*mi jožaaavrv-iěnťřrnirr,o zadavátele, Pověřujícího zadavatele

ÍiOeu.táCných pověřujících zadavatelů,

3. Smluvní súany se dohodly, že komplexní realizaci veřejné zakázkY. bude zajiŠťovat

centrální zadavatel. pověřující .ouuát!,r imocňuje centrálniho zadavatele' aby zajišťoval

veškeré úkony a činnosti spojené s centralúovaným 1a{ay9lia. veřejné zakázky

á ovnuri.r.lr,naŘupnlrn-rý.tor.* zejména dle § 9 a § 138 až I42ZzvZ.

4, smluvnístrany se dohodly, že centrálnízadavatel zajistízavedení dynamického nákupního

systému, včetn! zařarenidodavateú do tohoto dynámického nákupního systému, včetně

následně nezbytné správy zadávac'ítro rt.nijar<o j.9 zejména zařazování dodavatelŮ do jiŽ

zavedenéh. di;;;ťkJhó náŘupnin;riiú'.n', á pripaánoho vysvětlenÍ, změnY Či doPlnění

zadávací dokumentace v průběnu tra.i áýn.ri.ťeho nákupního systému, změnY dobY

jeho trvání 
- 'io.o,_ - 

ilirr,.aně bude centrální zadavatel zadávat

a realizovat jednoilii! aiiervere3nj)uřarkv ná-oooauku osobních ochranných ProstředkŮ

pro pověřujícího zadavatele,

5. centrální zadavatel realizuje pro pověřujícího zadavatele realizaci dílčí veřejné zakázky'

pouze na za7rajĚ- rauárÁičn'p.ád.;kú; [tere budou obsahovat specifikaci a množswí

osobních o.nái"nvčň--piá.lr.ió.tÍ-ř&É .j"n- ,,iáuurny požadavek"), j<teni Pověřující

zadavatel následně závazné oo.5.iě. ž a|,á""i požaoávót< bude na výzvu centrálního

zadavatele v rámci sběru out 
- oj.ň - 

ÓÓu8rují. irn zadavatelem prostřednicNÍm

komunikačnir.,o nártrňientrarnirro ,.Ňut.i. Portál kraje (dále jen ,,Poftál"), nebude-li

centrálním zadavatelem stanoveniiilniJř. póuěruiti ,adavatel poŠkytne tímto zPŮsobem

centrálnímu zadavateli data o prĚ,ipor.iaqaném'odběru (zejména co se t,ýče množspí

a druhů) oroňňřň-óihranných póř.áŘÚ rovněž za účelem přípravy..veřejné zakázkY,

Centrální zadavatel zřídí pověřrjí.i;; ňŇui.ri přístup do portálu, v PříPadě, Že k němu

přístup zřízen nemá.

6. Pověřující zadavatel je povinen:

a) informovat centrálního zadavatele o všech podstatných skuteČnostech majících vliv

na centralizované ,uoaujňi- veřelné 
'zakázky (zejména na její průběh

a zákonnost) nebo plněnítéto smlouvy,

závazné odebrat osobní ochranné prostředky uvedené..v závazném PoŽadavku

;Wil.čř;ňZ'uiar.i dílčí veřejn é zakázky d1e předchozího odstavce,

uzavřít s vybraným dodavatelem/i dílčích veřejných._ .zakázek objednávku dle

)á"á)ňvÁ í.Jňóí.v.ňóňiňóoni,.r,, podmínek, t<teié woří přílohu č, 2 této smlouvy,

na dodávku osobnřh-ócňranných prostředků, kdy kjejímu uzavření poskytne

centrální zadavatel ;;.ř; ÉilJ ániiu.Ýá;ne ,áuárky, Ó vybraném dodavateli vČ.

2

b)

//t



kontaktních údajů (tj. zejména e-mailolných adres) a o vysoutěŽených cenách

osobních ÓcnraňnýČň próstředků. Pověřující zadavatel je povinen vŽdy do 5

Óiáiovnícn dnů pó uzavření příslušných.objednávek finální informace a Údaje k

dodávce osobnich ochranných prostředkŮ předat centrálnímu zadavateli

prostřednicWím portálu,

d) zajistit uveřejnění každé objednávky uzavřené s vybraným dodavatelem dílČÍ
- t 

veřejné zauáŽuy v registru .mluu ve smyslu z_ákgna Č. 340l20L5 Sb., o zvláŠtních

póo.rnra.n úÉinnosú něktených smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smiuv), ve znění. pozdějších předpisŮ, PřiČemŽ není

relevantn[ ia.t"poíěřují.izadaúatel povinným subjektem k takovému zveřejněnÍ,

e) řídit se při realizaci dílčí veřejn é zakázky. závaznými jednotnými obchodními

podmínkami, které wořípřílohu č. 2 této smlouvy,

0 poskytnout centrálnímu zadavateli ve smyslu § 98 a 99 ZZVZ souČinnost nezbYtnou't 
bii dripruuď uv.u8ir.ní zadávacích pod-mínék veře;né zakázky či dílčí veřejné

zakázky,

g) zajistit, aby závazné požadavky byly odesílány kompetentními PracovníkYJ' 
poucru:r.rno zadavatele, tj. pracovníky'uvedenými zejména v příloze Č. 1 této

smlouvy. Druh či množswí osobních ochranných _prostředkŮ vČetně jakýchkoliv

dalších sowiseiícilch skutečností uvedených v závazném poŽadavku PovaŽuje
centrální zadavitel za pravdivé a nepřebká žádnou zodpověd.lost za chYbY

póvěřujícího zadavatele, které budou v závazném požadavku obsaženY, Pově.řujiiď

zadavatel je povinen odebrat množswí a druhy osobních ochranných ProstředkŮ

dle skutečností uvedených v závazném požadavku,

7. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si navzájem veŠkerou nezbytnou a PoŽadov9n9u.

součinnost, zeimén'a poÉud ;áe o rníměnú relevantních dokumentŮ, Podávání

vysvětlení a písemných stanovisek.

8. Uchovávání dokumentace k veřejné zakázce dle požadavkťt ZZVL a jiných Právních
předpisů zajišťuje centrální zadavatel.

9. Za smluvní strany jsou oprávněny ve věcech této smlouvy \1omě osob uvedených v Čl, I

téžosoby uu.a.Ád u Órlroró č. t'této smlouvy. při změně těchto osob vyrozumí smluvní

strana, u níž tato změna nastala druhou smluvnístranu. Při změně oPrávněných osob dle

předchozívěty není nuiné k této smlouvě uzavírat dodatek.

10. Centrální zadavatel si vyhrazuje právo úpravy či změny závaznýchjednotných obchodních

podmínek, rter6 worr Óritot,.ru'i. 2 této imtouvy. O jakékoliv změně Či Úpravě závazných
jednotnýc'h obchodních podmínek centrální zadavatel informuje Pověřujícího zadavatele

irióriréá"i.wi, p-o,taiu.'při jakékoliv změně či úpravě závazných jednotných obchodních

podmínek není nutné uzavírat k této smlouvě dodatek,

11. četnost realizace dílčích veřejných zakázek bude stanovovat centrální zadavatel, a to-- 
, piir,reanutím k účelnosti administrace a současně s přihlédnutím k aktuálním Potřebám

centrálního ,uai*l.i.,-pouěruji.it,,o zadavatele a zúčastněných pověřujících zadavatelŮ,

Ďřieári .ániiaiňi iaJauáter púpoklád á, že realizace dílčích veřejných zakázek Proběhne
jednou za čwrtletí.

12. Centrálnízadavatel neodpovídá za správnost vymezení předmětu (zejména.co do mnoŽsWÍ-- 
.-Jiuňt) dílčícň ;eráínýcn zakázek a za nekoordinovaný nákup osobních ochranných.

óroitráJí.g pověřujilcím zadavatelem mimo centrálním zadavatelem realizované dílČÍ

veřeiné zakázky. Ž. Órip.onou újmu vzniklou souběžným výběrovým.řízením na dítČÍ

uárójnóu zauáiuu na .t.jný préomět plnění realizovanou pověřujícím zadavatelem

zodpovídá pověřující zadavatel.

3

lt



t3.za případnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § z22 zzvz (tl, např,

uzavřenídodatr<u i óoJáonauce apod,) zódpovídá v plném rozsahu pověřujícízadavatel,

Doba r-rvn'' smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po dobu trvání zavedeného dYnamického.

nákupního .v.těmu na dodávky o.ounřh ochranných plosďgdků, Dynamický nákupní

,vrň :. ,rúouán-nu pr.op.r.Úgané období 4 let, Právní úČinky této smlouvY zaniknou

společně , uton[ ni, ávňáini.ké.ho nákupního systému; přičemž o konkrétním datu, kdY

došlo k ,.u.o.nřřvnárí.rr.ar,.'" .ár<upnír,ó systému, případně o změně doby jeho trvání či

ukončení centrální zadavatel neprodleně iáformuje pověřujícího zadavatele. InformaČní

povinnost ..ntrátní;1o zadavatele ptáti rouncz v pÝpáoe, že nastanou důvody ke zrušení

Iáoáuacir.,o ri,zeňi smcrujícího k zavedení dynamického nákupního systému,

2. Tato smlouva zaniká, §. pozb,inlá právních účinků:

a) písemnou dohodou obou smluvních stran,

b) písemným oznámením centrálního zadavatele pověřujícímu zadavateli

uvuiiua'ni ."ntáiúáuaného zadávání prostřednictvím dynamického

,ý1úmÚ k nákupu osobních ochranných prostředků,

c) písemnou r,nýpovědípověřujícího zadavatele doručenou na adresu sídla centrálního

zadavatele s ďí;Ě;č;iwpt"canidobou, která začne běžet prvního dne v měsíci,

kŇ uuae násteil;.i po měsíci, ve kterém byla výpověd,doručena centrálnímu

zadavateli,

o ukončení
nákupního

d) zánikem pověřujícího zadavatele,

3. V případě zániku závazků plynoucích z této- 
řábným splněním této smlouvy se smluvní

ve Keré upravívzájemná práva a povinnosti,

smlouvy kterékoliv ze smluvních stran před

strany zavazují jednat o uzavření dohody,

vI.
Náklady zadávacího řízení

1. veškeré náklady spojené se zadáním a realizací veřejné zakázky na zavedení dynamického

nákupního ,vrtEru 
- 

včetně vásr<ányc1 . nát taoů spojených se zadáním

. i.átira.i dílčí veřejn é zakázky ponese centrální zadavatel.

sJ,li""
V případě porušení povinností uvedených v čl. N odst. 5 a odst, 6 písm, b) až e) této

,.irÓIw, :á Óoucruiřr zadavatel povineh.zaplatit centrálnímu zadavateli smluvní Pokutu ve

výSi ro.ÓÓo kč, a tó zakaždý zjištěný případ,

smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vrymáhat

samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši,

VIII.
závěrečná ustanovení

1.

2.

/t

4



1.

2.

odpovědnost za zadání a realizaci veřejné zakázky i dílČÍ veřejné zakázky nese v souladu

s§9ZZVZcentrálnízadavatel. V případě, že dojde přizadávánía realizaciveřejné zakázky
k porušení Zzvz či jiného platného právního předpisu ze strany centrálního zadavatele,

odpovídá za takové porušení centrálnízadavatel, ledaže k takovému poruŠenízákona doŠlo
jednáním či opomenutím pověřujícího zadavatele.

V případě, že při plnění této smlouvy dojde k předání nesprávných Či nepravdiuých
skutečností či jinému porušení ZZYZ anebo jiného platného právního předpisu ze strany
pověřujícího zadavatele, odpovídá za takové porušení pověřující zadavatel.

Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o vŠech skuteČnostech, s nimiŽ se
seznámily v souvislosti s realizací zadávacího řízení a zadávání dílčích veřejných zakázek
a které nejsou povinny uveřejnit v souladu s přísluŠnými ustanoveními ZZYZ Či jinými

účinnými právními předpisy.

Smluvní strany se dohodly, že vztahy a skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí
občanským zákoníkem a ZZYZ,

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně ČÍslovanými dodatky se
souhlasem všech smluvních stran.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichŽ centrální
zadavatel obdrží tři a pověřující zadavatel jeden stejnopis.

práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy nejsou smluvní strany oprávněny bez souhlasu
všech ostatních smluvních stran postoupit jiné osobě.

Tato smlouva nab,ývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupci vŠech smluvních stran.

9, Smluvní strany shodně prohlašují že si tuto smlouvu před jejím podpisem přeČetly a Že

byla uzavřena po wájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vŮle, urČitě, váŽně

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně ner,nýhodných podmínek, a Že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzujísrnými podpisy.

10. Nedílnou součástítéto smlouvy je:

Příloha č. 1: Seznam osob oprávněných jednat ve věci této smlouvy

příloha č. 2: Závazné jednotné obchodní podmínky k objednávce osobních ochranných
prostředků

v ostravě dne: 2l, ,07, 202C V Orlové dne:2. července 2020

]

5.

7.

8.

9,u'J_Lr*U //rrroaó, tlra-,/
za centrálního zadavatele

Ing. Silúe Součková
vedoucí odboru kancelář ředitele

krajského úřadu

za pověřujícího zadavatele

i, NcŤffi:ťDTízení

,,,,.:ii;ffi!Í;ižiti,,:

/t]<

ffi


